
\ . 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

DISPOSICIÓN N· 8 7 5 2 

BUENOS AIRES, Z B ole 2011 

VISTO el Expediente NO 1-47-5309/11-5 del Registro de esta 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), Y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones Mallinckrodt Medical Argentina 

Ltd. solicita se autorice la inscripción en el Registro de Productores y Productos 

de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo 

producto médico. 

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos 

médicos se encuentran contempladas por la Ley 16463, el Decreto 9763/64, y 

MERCOSUR/GMC/RES. NO 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico nacional 

por Disposición ANMAT NO 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias. 

Que consta la evaluación técnica producida por el Departamento 

de Registro. 

Que consta la evaluación técnica producida por la Dirección de 

> Tecnología Médica, en la que informa que el producto estudiado reúne los 

requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los 

establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control 

de calidad del producto cuya inscripción en el Registro se solicita. 

Que los datos identificatorios característicos a ser transcriptos en 

los proyectos de la Disposición Autorizante y del Certificado correspondiente, 

han sido convalidados por las áreas técnicas precedentemente citadas. 

Que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales y formales 

que contempla la normativa vigente en la materia. 

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto 

médico objeto de la solicitud. 



JI! .. 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

DISPOSICION N· • 7 5 2 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los Artículos 

80, inciso 11) y 100, inciso i) del Decreto 1490/92 y por el Decreto 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y 

Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de 

Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica del producto médico de marca 

T.E.D., nombre descriptivo Medias antiembolismo y nombre técnico medias, 

para compresión, de acuerdo a lo solicitado por Mallinckrodt Medical Argentina 

Ltd, con los Datos Identificatorios Característicos que figuran como Anexo I de 

la presente Disposición y que forma parte integrante de la misma. 

ARTICULO 20 - Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de 

instrucciones de uso que obran a fojas 8 y 10 a 13 respectivamente, figurando 

como Anexo n de la presente Disposición y que forma parte integrante de la 

misma . 

ARTICULO 30 - Extiéndase, sobre la base de lo dispuesto en los Artículos 

precedentes, el Certificado de Inscripción en el RPPTM, figurando como Anexo 

III de la presente Disposición y que forma parte integrante de la misma. 

ARTICULO 40 - En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar 

la leyenda: Autorizado por la ANMAT, PM-597-121, con exclusión de toda otra 

leyenda no contemplada en la normativa vigente. 

ARTICULO 50- La Vigencia del Certificado mencionado en el Artículo 3° será por 

cinco (5) años, a partir de la fecha impresa en el mismo. 

ARTICULO 60 - Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y 

Productos de Tecnología Médica al nuevo producto. Por Mesa de Entradas 

notifíquese al interesado, haciéndole entrega de copia autenticada de la 

presente Disposición, conjuntamente con sus Anexos I, n y nI contraentrega 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

del original Certificado de Inscripción y Autorización de Venta de Productos 

Médicos. Gírese al Departamento de Registro a los fines de confeccionar el 

legajo correspondiente. Cumplido, archívese. 

Expediente NO 1-47-5309/11-5 

DISPOSICIÓN NO 

375 2 ejb 

c;;/ Dr. ono A. ORSINGHER 
SUS_INTERVENTOR 

A.N.N.A.T. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

ANEXO I 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS del PRODUCTO MÉDICO 

inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICIÓN ANMAT NO ...... 8 .. 7 ... 5 .. .2 ..... 
Nombre descriptivo: Medias antiembolismo 

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: ECRI 13-789 medias, para 

compresión. 

Marca del producto médico: T.E.D. 

Clase de Riesgo: I 

Indicación/es autorizada/s: profilaxis de la trombosis venosa profunda en 

pacientes, durante su estancia en el hospital, para proporcionar una 

comprensión gradual y así incrementar el flujo de sangre venosa. También 

usado en enfermedades venosas y en venas varicosas. 

Modelo(s): 

4299 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, grandes, cortas. 

4304 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, medianas, largas. 

4301 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, medianas, normales. 

4298 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, medianas, cortas. 

4303 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, chicas, largas. 

4300 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, chicas, normales. 

4297 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, chicas, cortas. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

875 2 

C4305 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta el muslo, puntera cerrada, blancas, grandes, largas. 

C4302 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta el muslo, puntera cerrada, blancas, grandes, normales. 

C4304 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta el muslo, puntera cerrada, blancas, medianas, largas. 

C4301 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta el muslo, puntera cerrada, blancas, medianas, normales. 

C4298 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta el muslo, puntera cerrada, blancas, medianas, cortas. 

C4300 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta el muslo, puntera cerrada, blancas, chicas, normales. 

C4297 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta el muslo, puntera cerrada, blancas, chicas, cortas. 

4302 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, grandes, normales. 

7471 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra 

grandes, largas 

7471LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra 

grandes, largas 

7470 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra 

grandes, normales 

7470LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra 

grandes, normales 

7473 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra extra 

grandes, largas 

7473LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra 

extra grandes, largas 

7472 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra extra 

grandes, normales 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

8 7 5 2 

7472LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra 

extra grandes, normales 

3182LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra 

grandes, largas 

4216LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra 

grandes, largas 

3182 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra grandes, 

largas 

3181LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, extra 

grandes, normales 

4114LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, extra 

grandes, normales 

3181 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, extra grandes, 

normales 

3180LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra 

grandes, cortas 

4010LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra 

grandes, cortas 

41233Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, 

negras, medianas 

41237Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, 

negras, extra grandes 

41215Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

grandes 

41213Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

medianas 

41211 Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

chicas 

41217Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

extra grandes 

~ 



6) 
Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

.75 2 

41231Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, 

normales 

41265Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, grandes 

41263Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, medianas 

41261 Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, chicas 

41267Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, extra grandes 

41235 Medias para compresión clase 1 T. E. D. Lastosheer, hasta el muslo, 

negras, grandes 

41417Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, para la futura mamá, 

mink, extra grandes 

41315Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, mink, grandes 

41313Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, mink, medianas 

41317Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, mink, extra grandes 

42373Medias con bombacha para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, azul 

marino, medianas 

J 42377Medias con bombacha para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, azul 

marino, extra grandes 

42535Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, negras, grandes 

42533Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, negras, medianas 

42531Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, negras, chicas 

42537Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, negras, extra grandes 

42545Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, marrones, grandes 

42543Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, marrones, medianas 

42547Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, marrones, extra 

grandes 

42541Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, marrones, chicas 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

42135Medias para compresión 

negras, grandes 

42133 Medias para compresión 

negras, medianas 

42131Medias para compresión 

negras, chicas 

42137Medias para compresión 

negras, extra grandes 

875 2 

clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

42115Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, mink, 

grandes 

42113 Medias para compresión clase 2 T. E. D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

negras, mink, medianas 

42111Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

negras, mink, chicas 

42117Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, mink, 

extra gra ndes 

42615Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, grandes 

42613Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, mediana 

42611 Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, chicas 

42617Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, extra grandes 

42165Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, gris 

topo, grandes 

42163Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, gris 

topo, medianas 

42161 Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

negras, gris topo, chicas 

~/ 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

175 2 

42167Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, gris 

topo, extra gra ndes 

42175Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, azul marino, grandes 

42173 Medias para compresión clase 2 T. E. D. Lastosheer, azul marino, 

medianas 

42171Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, azul marino, chicas 

42177Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, azul marino, extra 

grandes 

42235 Medias para compresión clase 2 T. E. D. Lastosheer, hasta el muslo, 

negras, grandes 

42233Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, 

negras, medianas 

42231Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, 

negras, chicas 

42237Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, 

negras, extra grandes 

42215Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

grandes 

42213Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

medianas 

42211Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

chicas 

42217Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

extra grandes 

42715Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, 

puntera abierta, mink, grandes 

42713Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, 

puntera abierta, mink, mediana 

42711Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, 

puntera abierta, mink, chicas 

~ 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

875 2 

42717Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, 

puntera abierta, mink, extra grandes 

42265Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, grandes 

42263Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, medianas 

42261Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, chicas 

42267Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, extra grandes 

42275Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, azul 

marino, grandes 

42273Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, azul 

marino, medianas 

42277Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, azul 

marino, extra grandes 

42315Medias clase 2 T.E.D. Lastosheer, mink, grandes 

42313Medias clase 2 T.E.D. Lastosheer, mink, medianas 

42317Medias clase 2 T.E.D. Lastosheer, mink, extra grandes 

43115 Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, mink, 

grandes 

43113Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

negras, mink, medianas 

43111Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

negras, mink, chicas 

43117Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, mink, 

extra grandes 

43615Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, grandes 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

• 75 2 

NVY7115 Medias ortopédicas anti-embolla T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, medianas, normales. 

NVY7071 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, chicas, normales. 

NVY7604 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, extra grandes, normales. 

NVY7802 Medias ortopédicas anti-embolla T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, extra grandes, extra largas. 

AWHI7339 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, chicas, largas. 

WHI7203 Medias ortopédicas anti-embolia T. E. D. ResT. E. D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, grandes, normales. 

WHI7115 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, medianas, normales. 

WHI7071 Medias ortopédicas anti-embolia T. E. D. ResT. E. D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, chicas, normales. 

WHI7339 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, chicas, extra largas. 

WHI7802 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, extra grandes, largas. 

BEI3856 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, grandes, largas. 

BEI3728 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, grandes, normales. 

BEI3634 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, grandes, cortas. 

BEI3416 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, medianas, normales. 

BEI3310 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, medianas, cortas. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

875 2 

BEI3222 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, chicas, largas. 

BEI3130 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, chicas, normales. 

BEI30?1 T.E.D. ResT.E.D. Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. 

para cuidado prolongado, hasta el muslo, beige, chicas, cortas. 

BEI3549 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, medianas, largas. 

BLK3222 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, chicas, largas. 

BLK3130 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, chicas, normales. 

BLK30?1 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, chicas, cortas. 

BLK3856 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, grandes, largas. 

BLK3728 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, grandes, normales. 

BLK3634 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, grandes, cortas. 

BLK3549 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, medianas, largas. 

BLK3416 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, medianas, normales. 

3523 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

grandes, largas 

03523Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

grandes, largas 

3221 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

grandes, normales 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

8 7 5 2 

3449 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

medianas, largas 

03449Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

medianas, largas 

3144 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

medianas, normales 

3039 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

chicas, normales 

3364 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

chicas, largas 

03364Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

chicas, largas 

03039Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

chicas, normales 

3995 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

extra grandes, largas 

03995Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

extra grandes, largas 

3922 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

extra grandes, normales 

03922Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

extra grandes, normales 

3306 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

extra chicas, normales 

03144Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

medianas, normales 

03221Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

medianas, normales 

4335 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, grandes, largas . 

./ --' ~ 
~ 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1152 

04335Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, grandes, largas. 

4323 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, medianas, largas. 

4344 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, extra grandes, largas. 

C4335 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, beige, grandes, largas. 

4289 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, grandes, normales. 

04289Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, grandes, normales. 

04323Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, medianas, largas. 

4271 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, medianas, normales. 

04271 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, medianas, normales. 

4317 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, chicas, largas. 

04317Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, chicas, largas. 

4265 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, chicas, normales. 

04265Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, chicas, normales. 

4282 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blancas, chicas, largas. 

4278 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blancas, chicas, normales. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

8 7 5 2 

C4278 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, blancas, chicas, normales. 

4281 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blanca, extra grandes, normales. 

4285 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blanca, extra grandes, largas. 

C4281 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, blanca, extra grandes, normales. 

C4284 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, blancas, grandes, largas. 

C4280 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, blancas, grandes, normales. 

C4299 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, blancas, grandes, cortas. 

C4283 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, blancas, medianas, largas. 

C4279 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, blancas, medianas, normales. 

C4285 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, blanca, extra grandes, largas. 

4305 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, grandes, largas. 

7594 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, grandes, largas 

7203 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, grandes, 

normales 

07203Medias ortopedicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, grandes, 

normales 

8226 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, grandes, 

normales 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1752 

07594Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, grandes, extra 

largas 

7480 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, medianas, largas 

8443 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, medianas, largas 

7115 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, medianas, 

normales 

8251 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, medianas, 

normales 

07480Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, medianas, extra 

largas 

7339 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, chicas, largas 

7071 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, chicas, normales 

07071Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, chicas, normales 

07339Medias ortopédicas T. E. D. hasta la rodilla anti embolia, chicas, extra 

largas 

7802 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra grandes, 

largas 

07802Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra grandes, 

largas 

7604 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra grandes, 

normales 

07604Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra grandes, 

normales 

07115Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, medianas, 

longitud normal 

3728 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, 

normales 

43613Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, medianas 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

3 1 5 2 

43617Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, extra grandes 

43611Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, mink, chicas 

43215Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

grandes 

43213Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

medianas 

43217Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

extra grandes 

415Gl Medias de compresión leve Clase 1 T.E.D., azul marino, chicas. 

41377Medias con bombacha, de compresión leve Clase 1 T.E.D., negras, extra

grandes. 

NVY7203 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, grandes, normales. 

BEI7594 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, grandes, largas. 

ABEI7203 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, grandes, normales. 

BEI7203 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, grandes, normales. 

BE17480 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, medianas, largas. 

BE17115 Medias ortopédicas anti-embolla T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, medianas, normales. 

BEI7339 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, chicas, largas. 

BE17071 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, chicas, normales. 

BE17802 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, asta la rodilla, beige, extra grandes, largas. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

8 7 5 21 

BEI7604 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, extra grandes, normales. 

BLK7594 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, grandes, largas. 

BLK7480 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, medianas, largas. 

BLK7802 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, extra grandes, largas. 

BLK7604 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, extra grandes, normales. 

BLK7203 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, grandes, normales. 

BLK7115 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, medianas, normales. 

BLK7339 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, chicas, largas. 

BLK7071 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, chicas, normales. 

NVY7339 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, chicas, largas. 

NVY7594 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, grandes, largas. 

NVY7480 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, medianas, largas. 

BLK3310 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, medianas, cortas. 

WHI3856 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, grandes, largas. 

WHI3728 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, grandes, normales. 

2---



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

8752 

WHI3634 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, grandes, cortas. 

WHI3549 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, medianas, largas. 

WHI3416 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, medianas, normales. 

WHI3310 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, medianas, cortas. 

WHI3222 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, chicas, largas. 

WHI3130 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, chicas, normales. 

WHI3071 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, chicas, cortas. 

WHI7594 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, grandes, largas. 

WHI7480 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, medianas, largas. 

WHI7604 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, extra grandes, normales. 

43713Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, debajo de la rodilla, 

puntera abierta, mink, mediana 

3416 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

normales 

3416LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

normales 

03416Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

normales 

5641 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

normales 



8 1 5 2 
Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

5641LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

normales 

3310LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

cortas 

3310 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, cortas 

03310Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, cortas 

3222 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, largas 

3222LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, 

largas 

03222Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, largas 

3130LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, 

normales 

3130 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, normales 

03130Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, normales 

5064 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, normales 

5064LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, 

normales 

3071LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, 

cortas 

3071 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, cortas 

03071 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, cortas 

3320 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

extra chicas, largas 

C4265 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, beige, chicas, normales. 

C4296 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, beige, extra grandes. 

C4344 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, beige, extra grandes, largas. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

8 7 5 2 

4296 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, extra grandes, normales. 

04296Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, extra grandes, normales. 

C4289 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, beige, grandes. 

C4323 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, beige, medianas, largas. 

C4271 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, beige, medianas, normales. 

4574 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, grandes, largas. 

4436 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, grandes, normales. 

4573 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, medianas, largas. 

4435 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, medianas, normales. 

4572 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

A rodilla, puntera cerrada, negras, chicas, largas. 

4434 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, chicas, normales. 

4575 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, extra grandes, largas. 

4437 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, extra grandes, normales. 

C4574 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, negras, grandes, largas. 

C4436 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, negras, grandes, normales. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

8 7 5 2 

C4573 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, negras, medianas, largas. 

C4435 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, negras, medianas, normales. 

C4434 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, negras, chicas, normales. 

C4575 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, negras, extra grandes, largas. 

C4437 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, 

hasta la rodilla, puntera cerrada, negras, extra grandes, normales. 

4284 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blancas, grandes, largas. 

4280 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blancas, grandes, normales. 

4283 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blancas, medianas, largas. 

4279 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blancas, medianas, normales. 

3856 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, largas 

3856LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, 

largas 

03856Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, largas 

5865 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, largas 

3728LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, 

normales 

37280Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, 

normales 

5768 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, 

normales 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

~ 7 5 2 

5768LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, 

normales 

3634LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, 

cortas 

3634 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, cortas 

03634Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, cortas 

3549 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, largas 

3549LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

largas 

03549Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, largas 

3180 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra grandes, 

cortas 

3185LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra extra 

grandes, largas 

3184LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra extra 

grandes, normales 

3183LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra extra 

grandes, cortas 

3185 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra extra 

grandes, largas 

3184 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra extra 

grandes, normales 

3183 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra extra 

grandes, cortas 

3449 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

medianas, medianas LARGO 

41335Medias con bombacha para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, 

negras, grandes 

41333Medias con bombacha para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, 

negras, medianas 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

8. 7 5 2 

41337Medias con bombacha para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, 

negras, extra grandes 

41413Medias con bombacha para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, mink, 

medianas 

41375Medias con bombacha para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, azul 

marino, grandes 

41373Medias con bombacha para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, azul 

marino, medianas 

41535Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, negras, grandes 

41533Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, negras, medianas 

41537Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, negras, extra grandes 

41135Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

negras, grandes 

41131Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

negras, chicas 

41137Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

negras, extra grandes 

41165Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, gris 

topo, grandes 

41163Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, gris 

topo, medianas 

41167Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, gris 

topo, extra grandes 

41133Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

negras, medianas 

41115Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, mink, 

grandes 

41113Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

negras, mink, medianas 

~ 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

41111Medias para compresióln clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

negras, mink, chicas 

41117Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, mink, 

extra grandes 

41161Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

negras, gris topo, chicas 

41175Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, azul marino, grandes 

41177Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, azul marino, extra 

grandes 

Condición de expendio: venta bajo receta 

Nombre del fabricante: 1) Covidien IIc, anteriormente registrado como Kendall, 

a division of Tyco Healthcare Group LP. 2) Covidien anteriormente registrado 

como Kendall, a division of Tyco Healthcare Group LP. 3) Covidien UK Ltd., 

anteriormente Tyco Healthcare UK Manufacturing Ltd. (Excepto las medias TED 

BEIGE Y TED NEGRAS 

Lugar/es de elaboración: 1) 15 Hampshire Street Mansfield, MA 02048, Estados 

Unidos. 2) 1448 Blue Ridge Blvd., Seneca, SC 29672, Estados Unidos (Excepto 

las medias TED BEIGE Y TED NEGRAS). 3) Wilson Way, Pool Industrial Estate, 

Redruth. Cornwall, United Kingdon TR 15 3QN. 

Expediente N0 1-47-5309/11-5 

DISPOSICIÓN NO 8 7 5 2 ejb 

I .' 
iJ,j ( J "-"';" l. i 

, 
Dr. OTTO A. ORSINGHER 
SUB-INTERVENTOR 

A.N.M.A.T. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

ANEXO 11 

TEXTO DEL/LOS RÓTULO/S e INSTRUCCIONES DE USO AUTORIZADO/S del 

PRODUCTO MÉDICO inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICIÓN ANMAT N° 

·········8 .. 7···5···2 .... ···· 
~ 

()'TTO A. ORSINGHER 
~UEI-INTERVENTOR 

Jo,.t'.lI<l.Jo,.',C. 



• 7 5 
PROYECTO DE RÓTULO 

Fabricado por: 

Covidien IIc, anteriormente registrado como Kendall, a division of Tyco 

Healthcare Group LP, 15 Hampshire Street Mansfield, MA 02048, USA. 

Covidien, anteriormente registrado como Kendall, a division of Tyco 

Healthcare Group LP, 1448 Blue Ridge Blvd., Seneca, SC 29672, USA. 

Covidien UK Ud., anteriormente Tyco Healthcare UK Manufacturing Ud, 

Wilson Way, Pool Industrial Estate, Redruth, Cornwall, United Kingdom TR 

15 3QN. (Excepto las medias TED BEIGE Y TED NEGRAS) 

Importado por: Mallinckrodt Medical Argentina Ud. 

Agüero 351, Buenos Aires, Argentina. 

T.E.D. 

Medias Antiembolismo. 

1 PAR 

NO ESTERIL (Símbolo) 

Lote W: ....... (Símbolo) 

Condición de venta: 

Dirección Técnica: María Silvina Lázzari, Farmacéutica. 

Autorizado por la ANMAT: PM-597- 121 

RO.~~ 
)D~tffmALTO. 



8752 
INSTRUCCIONES DE USO 

Fabricado por: 

- Covidien IIc, anteriormente registrado como Kendall, a division of Tyco 

Healthcare Group LP, 15 Hampshire Street Mansfield, MA 02048, USA. 

- Covidien, anteriormente registrado como Kendall, a division of Tyco 

Healthcare Group LP, 1448 Blue Ridge Blvd., Seneca, SC 29672, USA. 

- Covidien UK Ud., anteriormente Tyco Healthcare UK Manufacturing Ud, 
Wilson Way, Pool Industrial Estate, Redruth, Comwall, United Kingdom 
TR 15 3QN. (Excepto las medias TED BEIGE Y TED NEGRAS) 

Importado por: Mallinckrodt Medical Argentina Ud. 

Agüero 351, Buenos Aires, Argentina. 

T.E.D. 

Medias Antiembolismo. 

NO ESTERIL (Símbolo) 

Condición de venta: 

Dirección Técnica: María Silvina Lázzari, Farmacéutica. 

Autorizado por la ANMAT: PM-597- 121 

INDICACIONES 

Las Medias TED se utilizan para profilaxis de las trombosis venosa profunda en 

pacientes, durante su estancia en el hospital, para proporcionar una compresión gradual 

y así incrementar el flujo de sangre venosa. También pueden utilizarse en 

enfermedades venosas y las venas varicosas. 

APLICACiÓN: 

Para determinar el tamaño de la media TED adecuada se debe medir el tamaño de 

la circunferencia de la pantorrilla en la parte más gruesa. Para las medias TED Largas 

~c 



'7 5 2( ... ~:.\ -/ MJ\ 
también debo medir la distancia del talón al surco glúteo y para las medias TED Hasta \\ .~~_.,\ J,;'. 
el Muslo con Cintura medir ademas la circunferencia del muslo en el surco glúteo. 

Siga los pasos siguientes para conseguir una fácil aplicación. 

1. Las medias son intercambiables: no hay una pierna derecha y otra izquierda. 

Introduzca la mano en la media hasta el bolsillo del talón. 

2. Agarre el centro de la bolsa del talón y vuelva la media del revés hasta la zona 

del talón. 

3. Coloque con cuidado la media sobre el pie y el talón. Asegúrese de que el talón 

del paciente quede centrado en el bolsillo del talón. 

4. Empiece a tirar del cuerpo de la media hacia arriba alrededor del tobillo y la 

pantorrilla. 

Madias TED Largas: 

5. El cambio de punto (cambio de transparencia de la tela) debe quedar de 2,5 a 5 

cm por debajo de la fosa poplítea (curva de la rodilla). 

Medias TED hasta el Muslo con Cintura: 

6. En la rodilla, una vez colocado el cambio de punto, comience a girar la media 

para colocar los paneles laterales. La media debe aplicarse de manera que el 

dobladillo de la porción superior del muslo se sitúe en la ingle y en el surco 

glúteo. Asegúrese de que la costura esté plana contra el cuerpo y de que los 

paneles laterales se encuentren en la cadera. Coloque la segunda media de la 

misma forma. 

7. Desenrolle el cinturón y colóquelo alrededor del paciente. La parte lisa del 

cinturón debe quedar contra la piel del paciente. Abroche los cierres del 

cinturón a las medias. Conecte la hebilla del cinturón y ajuste el cinturón de 

modo que esté lo suficientemente apretado para mantener las medias en 

posición. 

8. Mantenga en posición el cambio de punto y el dobladillo de la porción superior 

del muslo y alise el exceso de material con las palmas de las manos. Tire de la 

"'- \ 

'----



e 7 /T-'-" 5 2 (. '>~"" "\ 
,0 \ ú 

parte de los dedos de los pies hacia delante para alisar el área del tobillo y ~el\ (:'·lj,. ',/l¡' \ Jl / {,' 
arco del pie y para permitir que los dedos del paciente queden más cómodos. . .;.. 

PARA AJUSTAR EL CINTURÓN: 

• Para abrochar el cinturón, haga pasar el cinturón hacia arriba por la primera 

abertura y hacia abajo a través de la segunda abertura. 

• Para apretarlo, empuje hacia delante el cinturón a través de la hebilla. 

Para bloquearlo, lleve el extremo suelto del cinturón hacia arriba bajo los 

dientes. Si el cinturón es demasiado largo, corte el exceso, dejando al menos 5 

cm más allá de la hebilla. 

• Para aflojarlo, separe el cinturón de los dientes de la hebilla y empuje el cinturón 

de nuevo a través de la hebilla. 

CONTRAINDICACIONES 

1. Cualquier afección local de las piernas en las que las medias puedan interferir, como: 

(a) dermatitis; 

(b) gangrena; 

(c) injerto cutáneo reciente. 

2. Arteriosclerosis grave u otros trastornos vasculares isquémicos. 

3. Edema masivo en las piernas o edema pulmonar debido a insuficiencia cardíaca 

congestiva. 

4. Deformidad extrema de la pierna. 

PRECAUCIONES Y ADVERTENCIAS: 

No baje las medias enrollándolas en forma de rosquilla, ya que esto multiplicará el 

efecto elástico del material y dificultará la aplicación. Asegúrese de que las medias no 

se desplacen ni resbalen., 

Las medias deben cambiarse por otras limpias cada tres días. (Se recomienda que 

se le suministren dos pares, de forma que pueda llevar uno mientras el otro se esté 

lavando). 



'752 
El lavado prolonga la vida útil, ya que retira las secreciones corporales de los hilo~ 

. lA,A, T, 

?7f!JJl 
\ 

elásticos, Mantenga las medias limpias de pomadas, aceites, lanolina y sustancias '. 

similares que deterioren el elástico, 

Las medias TED pueden lavarse en lavadora, con una temperatura máxima de 70 

oC, Durante el secado, la temperatura recomendada es de 70 oC (y no deben superarse 

los 80 OC) durante entre 15 y 20 minutos, las medias deben sacarse en cuanto finalice 

el ciclo, Pero deben evitarse las lejías fuertes, 

Hay que asegurarse de que el tamaño y la aplicación de las medias sean los 

correctos, 

En los pacientes con una circunferencia del muslo superior a 63 cm en el surco 

glúteo, deben utilizarse Medias TED Hasta el Muslo con Cinturón. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

ANEXO 111 

CERTIFICADO 

Expediente NO: 1-47-5309/11-5 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y 

certifica que, mediante la 

de acuerdo a lo 

Disposición N° 

solicitado por 

Mallinckrodt Medical Argentina Ltd., se autorizó la inscripción en el Registro 

Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo 

producto con los siguientes datos identificatorios característicos: 

Nombre descriptivo: Medias antiembolismo 

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: ECRI 13-789 medias, para 

compresión. 

Marca del producto médico: T.E.D. 

Clase de Riesgo: I 

Indicación/es autorizada/s: profilaxis de la trombosis venosa profunda en 

pacientes, durante su estancia en el hospital, para proporcionar una comprensión 

gradual y así incrementar el flujo de sangre venosa. También usado en 

enfermedades venosas y en venas varicosas. 

Modelo(s): 

4299 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, grandes, cortas. 

4304 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, medianas, largas. 

4301 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, medianas, normales. 

4298 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, medianas, cortas. 

4303 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, chicas, largas. 

4300 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, chicas, normales. 



11 .. 
4297 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, chicas, cortas. 

C4305 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

el muslo, puntera cerrada, blancas, grandes, largas. 

C4302 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

el muslo, puntera cerrada, blancas, grandes, normales. 

C4304 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

el muslo, puntera cerrada, blancas, medianas, largas. 

C4301 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

el muslo, puntera cerrada, blancas, medianas, normales. 

C4298 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

el muslo, puntera cerrada, blancas, medianas, cortas. 

C4300 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

el muslo, puntera cerrada, blancas, chicas, normales. 

C4297 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

el muslo, puntera cerrada, blancas, chicas, cortas. 

4302 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, grandes, normales. 

7471 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra 

grandes, largas 

7471LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra 

grandes, largas 

7470 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra 

grandes, normales 

7470LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra 

grandes, normales 

7473 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra extra 

grandes, largas 

7473LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra 

extra grandes, largas 

7472 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra extra 

grandes, normales 

7472LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra extra 

extra grandes, normales 

3182LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra 

grandes, largas 

~----------



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1752 

4216LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra 

grandes, largas 

3182 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra grandes, 

largas 

3181LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, extra 

grandes, normales 

4114LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, extra 

grandes, normales 

3181 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, extra grandes, 

normales 

3180LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra 

grandes, cortas 

4010LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra 

grandes, cortas 

41233Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, negras, 

medianas 

41237Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, negras, 

extra grandes 

41215Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

grandes 

41213Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

medianas 

41211 Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

chicas 

41217Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

extra grandes 

41231Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, 

normales 

41265Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, grandes 

41263Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

~as 



jj .. 

41261 Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, chicas 

41267Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, extra grandes 

41235Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, negras, 

grandes 

41417Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, para la futura mamá, 

mink, extra grandes 

41315Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, mink, grandes 

41313Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, mink, medianas 

41317Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, mink, extra grandes 

42373Medias con bombacha para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, azul 

marino, medianas 

42377Medias con bombacha para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, azul 

marino, extra grandes 

42535Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, negras, grandes 

. 42533 Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, negras, medianas 

42531 Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, negras, chicas 

42537Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, negras, extra grandes 

42545Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, marrones, grandes 

42543Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, marrones, medianas 

42547Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, marrones, extra 

grandes 

42541Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, marrones, chicas 

42135Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

grandes 

42133Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

medianas 

42131 Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

chicas 

42137Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

extra grandes 

42115Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, mink, 

grandes 

42113Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

mink, medianas , 
~-



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

8 7 5 2 

42111Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

mink, chicas 

42117Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, mink, 

extra grandes 

42615Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, grandes 

42613Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, mediana 

42611Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, chicas 

42617Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, extra grandes 

42165Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, gris 

topo, grandes 

42163Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, gris 

topo, medianas 

42161Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

gris topo, chicas 

42167Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, gris 

topo, extra grandes 

42175Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, azul marino, grandes 

42173Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, azul marino, medianas 

42171Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, azul marino, chicas 

42177Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, azul marino, extra 

grandes 

42235Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, negras, 

grandes 

42233Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, negras, 

medianas 

42231Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, negras, 

chicas 

42237Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, negras, 

~xtra grandes 



JJ .. 
42215Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

grandes 

42213Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

medianas 

42211Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

chicas 

42217Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

extra grandes 

42715Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, puntera 

abierta, mink, grandes 

42713Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, puntera 

abierta, mink, mediana 

42711Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, puntera 

abierta, mink, chicas 

42717Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, puntera 

abierta, mink, extra grandes 

42265Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, grandes 

42263Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, medianas 

42261 Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, chicas 

42267Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, gris 

topo, extra grandes 

42275Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, azul 

marino, grandes 

42273Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, azul 

marino, medianas 

42277Medias para compresión clase 2 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, azul 

marino, extra grandes 

42315Medias clase 2 T.E.D. Lastosheer, mink, grandes 

42313Medias clase 2 T.E.D. Lastosheer, mink, medianas 

42317Medias clase 2 T.E.D. Lastosheer, mink, extra grandes 

43115Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, mink, 

grandes 

,~ 



'. ' 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

• 7 5 2 

43113Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

mink, medianas 

43111Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

mink, chicas 

43117Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, mink, 

extra grandes 

43615Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, grandes 

NVY7115 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, medianas, normales. 

NVY7071 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, chicas, normales. 

NVY7604 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, extra grandes, normales. 

NVY7802 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, extra grandes, extra largas. 

AWHI7339 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, chicas, largas. 

WHI7203 Medias ortopédicas anti-embolia T. E. D. ResT. E. D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, grandes, normales. 

WHI7115 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, medianas, normales. 

WHI7071 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, chicas, normales. 

WHI7339 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, chicas, extra largas. 

WHI7802 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, extra grandes, largas. 

BEI3856 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, grandes, largas. 

BEI3728 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

~' hasta el muslo, beige, grandes, normales. 



jj .. 

BEI3634 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, grandes, cortas. 

BEI3416 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, medianas, normales. 

BEI3310 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, medianas, cortas. 

BEI3222 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, chicas, largas. 

BEI3130 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, chicas, normales. 

BEI3071 T.E.D. ResT.E.D. Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. 

para cuidado prolongado, hasta el muslo, beige, chicas, cortas. 

BEI3549 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, beige, medianas, largas. 

BLK3222 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

. prolongado, hasta el muslo, negras, chicas, largas. 

BLK3130 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, chicas, normales. 

BLK3071 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, chicas, cortas. 

BLK3856 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, grandes, largas. 

BLK3728 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, grandes, normales. 

BLK3634 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, grandes, cortas. 

BLK3549 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, medianas, largas. 

BLK3416 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, medianas, normales. 

3523 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

grandes, largas 

03523Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

grandes, largas 

3221 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

grandes, normales ~ 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

875 2 

3449 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

medianas, largas 

03449Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

medianas, largas 

3144 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

medianas, normales 

3039 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

chicas, normales 

3364 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

chicas, largas 

03364Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

chicas, largas 

03039Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

chicas, normales 

3995 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, extra 

grandes, largas 

03995Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, extra 

grandes, largas 

3922 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, extra 

grandes, normales 

03922Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, extra 

grandes, normales 

3306 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, extra 

chicas, normales 

03144Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

medianas, normales 

03221Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

medianas, normales 

4335 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, grandes, largas. 

04335Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, grandes, largas. 



l/.. 
4323 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, medianas, largas. 

4344 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, extra grandes, largas. 

C4335 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, beige, grandes, largas. 

4289 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, grandes, normales. 

04289Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, grandes, normales. 

04323Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, medianas, largas. 

4271 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, medianas, normales. 

04271Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, medianas, normales. 

4317 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, chicas, largas. 

04317Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, chicas, largas. 

4265 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, chicas, normales. 

04265Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, chicas, normales. 

4282 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blancas, chicas, largas. 

4278 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blancas, chicas, normales. 

C4278 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, blancas, chicas, normales. 

4281 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blanca, extra grandes, normales. 

4285 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blanca, extra grandes, largas. 

C4281 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, blanca, extra grandes, normales. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.MAT. 

8 7 5 2 

C4284 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, blancas, grandes, largas. 

C4280 Medias ortopédicas anti-embolia T.E. D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, blancas, grandes, normales. 

C4299 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, blancas, grandes, cortas. 

C4283 Medias ortopédicas anti-embolia T.E. D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, blancas, medianas, largas. 

C4279 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, blancas, medianas, normales. 

C4285 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, blanca, extra grandes, largas. 

4305 Medias ortopédicas anti-embolia T. E. D. para cuidado continuo, hasta el 

muslo, puntera cerrada, blancas, grandes, largas. 

7594 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, grandes, largas 

7203 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, grandes, normales 

07203Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, grandes, normales 

8226 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, grandes, normales 

07594Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, grandes, extra 

largas 

7480 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, medianas, largas 

8443 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, medianas, largas 

7115 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, medianas, 

normales 

8251 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, medianas, 

normales 

07480Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, medianas, extra 

largas 

7339 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, chicas, largas 

7071 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, chicas, normales 

07071 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, chicas, normales 

07339Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, chicas, extra largas 



jj .. 

7802 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra grandes, 

largas 

07802Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra grandes, 

largas 

7604 Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra grandes, 

normales 

07604Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, extra grandes, 

normales 

07115Medias ortopédicas T.E.D. hasta la rodilla anti embolia, medianas, longitud 

normal 

3728 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, normales 

43613Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, medianas 

43617Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, 

puntera abierta, mink, extra grandes 

43611Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, mink, chicas 

43215Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

grandes 

43213Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

medianas 

43217Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, hasta el muslo, mink, 

extra grandes 

415Gl Medias de compresión leve Clase 1 T.E.D., azul marino, chicas. 

41377Medias con bombacha, de compresión leve Clase 1 T.E.D., negras, extra

grandes. 

NVY7203 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, grandes, normales. 

BEI7594 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, grandes, largas. 

ABEI7203 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, grandes, normales. 

BEI7203 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, grandes, normales. 

BE17480 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, medianas, largas. 



• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

875 2 

BEI7115 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, medianas, normales. 

BEI7339 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, chicas, largas. 

BEI7071 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, chicas, normales. 

BE17802 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, extra grandes, largas. 

BEI7604 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, beige, extra grandes, normales. 

BLK7594 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, grandes, largas. 

BLK7480 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, medianas, largas. 

BLK7802 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, extra grandes, largas. 

BLK7604 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, extra grandes, normales. 

BLK7203 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, grandes, normales. 

BLK7115 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, medianas, normales. 

BLK7339 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, chicas, largas. 

BLK7071 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, negras, chicas, normales. 

NVY7339 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, chicas, largas. 

NVY7594 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, grandes, largas. 

NVY7480 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, azul marino, medianas, largas. 



jj .. 

BLK3310 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, negras, medianas, cortas. 

WHI3856 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, grandes, largas. 

WHI3728 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, grandes, normales. 

WHI3634 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, grandes, cortas. 

WHI3549 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, medianas, largas. 

WHI3416 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, medianas, normales. 

WHI3310 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, medianas, cortas. 

WHI3222 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, chicas, largas. 

;, WHI3130 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, chicas, normales. 

WHI3071 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta el muslo, blancas, chicas, cortas. 

WHI7594 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, grandes, largas. 

WHI7480 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, medianas, largas. 

WHI7604 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. ResT.E.D. para cuidado 

prolongado, hasta la rodilla, blancas, extra grandes, normales. 

43713Medias para compresión clase 3 T.E.D. Lastosheer, debajo de la rodilla, 

puntera abierta, mink, mediana 

3416 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

normales 

3416LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

normales 

03416Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

normales 

5641 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

normales .. _~-
c.~ 



• 
I 7 5 2 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

5641LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

normales 

3310LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

cortas 

3310 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, cortas 

03310Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, cortas 

3222 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, largas 

3222LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, 

largas 

03222Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, largas 

3130LF Medias ortopédicas T. E. D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, 

normales 

3130 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, normales 

03130Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, normales 

5064 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, normales 

5064LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, 
I , 
\. normales 

3071LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, 

cortas 

3071 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, cortas 

03071Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, chicas, cortas 

3320 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, extra 

chicas, largas 

C4265 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, beige, chicas, normales. 

C4296 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, beige, extra grandes. 

C4344 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, beige, extra grandes, largas. 

4296 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, beige, extra grandes, normales. 

04296Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

~dilla, puntera cerrada, beige, extra grandes, normales. 



l/.· 
C4289 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, beige, grandes. 

C4323 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, beige, medianas, largas. 

C4271 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, beige, medianas, normales. 

4574 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, grandes, largas. 

4436 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, grandes, normales. 

4573 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, medianas, largas. 

4435 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

, , rodilla, puntera cerrada, negras, medianas, normales. 

4572 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, chicas, largas. 

4434 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, chicas, normales. 

4575 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, extra grandes, largas. 

4437 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, negras, extra grandes, normales. 

C4574 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, negras, grandes, largas. 

C4436 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, negras, grandes, normales. 

C4573 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, negras, medianas, largas. 

C4435 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, negras, medianas, normales. 

C4434 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, negras, chicas, normales. 

C4575 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, puntera cerrada, negras, extra grandes, largas. 

C4437 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta 

la rodilla, punterg cerrada, negras, extra grandes, normales. 

~~ 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

8 7 5 2 

4284 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blancas, grandes, largas. 

4280 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blancas, grandes, normales. 

4283 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blancas, medianas, largas. 

4279 Medias ortopédicas anti-embolia T.E.D. para cuidado continuo, hasta la 

rodilla, puntera cerrada, blancas, medianas, normales. 

3856 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, largas 

3856LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, 

largas 

03856Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, largas 

5865 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, largas 

3728LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, 

normales 

37280Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, normales 

5768 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, normales 

1-, 5768LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, 

normales 

3634LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, 

cortas 

3634 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, cortas 

03634Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, grandes, cortas 

3549 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, largas 

3549LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, 

largas 

03549Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, anti embolia, medianas, largas 

3180 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra grandes, 

cortas 

3185LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra extra 

grandes, largas 

3184LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra extra 

~randes, normales 



11 .. 

3183LF Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra extra 

grandes, cortas 

3185 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra extra 

grandes, largas 

3184 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra extra 

grandes, normales 

3183 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo anti embolia, extra extra 

grandes, cortas 

3449 Medias ortopédicas T.E.D. hasta el muslo, con cinturón, anti embolia, 

medianas, medianas LARGO 

41335Medias con bombacha para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, negras, 

grandes 

41333Medias con bombacha para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, negras, 

medianas 

41337Medias con bombacha para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, negras, 

extra grandes 

,\ 41413Medias con bombacha para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, mink, 

medianas 

41375Medias con bombacha para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, azul 

marino, grandes 

41373Medias con bombacha para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, azul 

marino, medianas 

41535Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, negras, grandes 

41533Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, negras, medianas 

41537Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, negras, extra grandes 

41135Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

grandes 

41131Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

chicas 

41137Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

extra grandes 

41165Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, gris 

topo, grandes 

41163Medias para compresión clase 1 T. E. D. Lastosheer, hasta la rodilla, gris 

topo, medianas 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

41167Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, gris 

topo, extra grandes 

41133Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

medianas 

41115Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, mink, 

grandes 

41113Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

mink, medianas 

411 11 Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

mink, chicas 

41117Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, mink, 

extra grandes 

41161 Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, hasta la rodilla, negras, 

gris topo, chicas 

41175Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, azul marino, grandes 

41177Medias para compresión clase 1 T.E.D. Lastosheer, azul marino, extra 

grandes 

Condición de expendio: venta bajo receta 

Nombre del fabricante: 1) Covidien IIc, anteriormente registrado como Kendall, a 

division of Tyco Healthcare Group LP. 2) Covidien anteriormente registrado como 

Kendall, a division of Tyco Healthcare Group LP. 3) Covidien UK Ltd., 

anteriormente Tyco Healthcare UK Manufacturing Ltd. (Excepto las medias TED 

BEIGE Y TED NEGRAS 

Lugar/es de elaboración: 1) 15 Hampshire Street Mansfield, MA 02048, Estados 

Unidos. 2) 1448 Blue Ridge Blvd., Seneca, SC 29672, Estados Unidos (Excepto 

las medias TED BEIGE Y TED NEGRAS). 3) Wilson Way, Pool Industrial Estate, 

Redruth. Comwall, United Kingdon TR 15 3QN. 

Se extiende a Mallinckrodt Medical Argentina Ltd. el Certificado PM-597-121, en 

I C· d d d B A· Z 8 O I e 2011 . d .. . a IU a e uenos Ires, a ................................ , sien o su vigencia por cinco 

(5) años a contar de la fecha de su emisión. 

DISPOSICIÓN N° • 7 5 2 
ejb 

C/~· 
.- I 

Dr. OTTO A. OaSllilGElEiI 
SUS·INTERVENTOR 

A.li.M.A.T. 


